



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI  
RZECZNIK PRASOWY  
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 8 maja 2012 r.

BM-N-0604-1/12/1

Pan  
Tomasz Siemieniec  
Redaktor Naczelny  
„Puls Biznesu”

Szanowny Panie Redaktorze

Na podstawie art. 31 *ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. Prawo Prasowe* (Dz. U. Nr 5, poz. 24 ze zm.) wnoszę o pilne zamieszczenie sprostowania nieprawdziwych informacji, które znalazły się w artykule pt. „Gowin nie zniesie kar za przestępstwa”, autorstwa redaktora Jarosława Królaka, opublikowanym w „Pulsie Biznesu” w dniu 8 maja 2012 r. (str. 2-3).

**We wspomnianym artykule zawarte zostały nieprawdziwe informacje.**

Autor artykułu pisze: „*Zmiądzony krytyką minister sprawiedliwości zamierza wycofać się ze zbyt daleko idącej liberalizacji prawa karnego gospodarczego*”.

**To nieprawdziwa informacja.**

**Minister Sprawiedliwości NIE wycofuje się z przygotowanego projektu założeń do projektu ustawy o ograniczeniu prawa karnego w obrocie gospodarczym.**

Zacytowana w tekście wypowiedź Tomasza Darkowskiego, Zastępcy Dyrektora Departamentu Prawa Karnego w Ministerstwie Sprawiedliwości, jest wypowiedzią nieprawdziwą. W rozmowach pomiędzy przedstawicielem resortu oraz autorem tekstu nigdy nie padło zdanie jakoby „(...) po wtorkowym spotkaniu z organizacjami biznesowymi diametralnie zmienimy naszą koncepcję”.

**To wypowiedź nieprawdziwa.**

Co więcej, wbrew sugestiom autora tekstu, ograniczenie prawa karnego w obrocie gospodarczym było i nadal jest projektem, do którego Minister Sprawiedliwości przywiązuje szczególną wagę.

Nie jest również prawdą, że przygotowany w Ministerstwie Sprawiedliwości projekt założeń do projektu ustawy o ograniczeniu prawa karnego w obrocie gospodarczym – co sugeruje autor tekstu – spotkał się z „miażdżącą” krytyką. Do resortu, w trakcie konsultacji wpłynęło szereg pozytywnych głosów, popierających zawarte w projekcie zmiany. Do propozycji resortu przychylni się m.in. reprezentanci sądów i prokuratur (w tym Krajowa Rada Sądownictwa).

Autor tekstu, przywołując rzekome zapisy założeń do projektu ustawy o ograniczeniu prawa karnego w obrocie gospodarczym, wprowadza czytelników w błąd, twierdząc m.in. że: *„Najostrzej skrytykowany został pomysł zniesienia przepisu o karach za ujawnienie tajemnicy bankowej”, „Nie ma zgody również na (...) zniesienie kar za kłamstwa w oświadczeniach majątkowych członków rządu, parlamentarzystów, urzędników”.*

### **To informacje nieprawdziwe.**

Przygotowany w Ministerstwie Sprawiedliwości projekt nigdy nie zakładał i nie zakłada depenalizacji zachowań polegających na ujawnieniu tajemnicy bankowej, ani też zniesienia kar za złożenie niezgodnego z prawdą oświadczenia majątkowego przez członków rządu, parlamentarzystów, urzędników.

Autor tekstu doskonale o tym wie, gdyż otrzymał obszerny materiał, w którym szczegółowo omówiono każdą pojedynczą zmianę proponowaną w projekcie założeń wraz z odpowiednim przepisem Kodeksu karnego, który miałyby zastosowanie do ww. czynów. Propozycja Ministerstwa Sprawiedliwości polega więc jedynie na ewentualnej zamianie przepisu szczególnego na przepis ogólny.

I tak, nieprawdą jest jakoby Ministerstwo Sprawiedliwości chciało wprowadzić bezkarność m.in. za złożenie fałszywego oświadczenia majątkowego przez posłów i senatorów.

